Totale           €  259.080,00 

RITENUTO di dover provvedere in merito. 

A termini delle vigenti disposizioni, 

Decreta 

A RT. 1  
Di impegnare la somma di € 259.080,00 (duecentocinquantanovemilaottanta/00) sul capitolo 

242545 “Canone annuo da corrispondere al RID” del Bilancio di esercizio 2022 del Dipartimento 

dell’Acqua e dei Rifiuti dell’Assessorato dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità, in favore del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti C.F.:

[...]

dalla Regione Siciliana, in qualità di concessionario di dighe, per l’attività di vigilanza e controllo 

svolta dalla Direzione Generale per le dighe e le infrastrutture idriche ed elettriche del Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti - Codice Siope U.1.03.02.05.999; 

A RT. 2  
Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 259.080,00 (duecentocinquantanovemila-

ottanta/00), mediante emissione di mandato di pagamento, a valere sull'impegno di cui all'art. 1 

capitolo 242545 “Canone annuo da corrispondere al RID”, del Bilancio di esercizio 2022 del 

Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti dell’Assessorato dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità